tenet, vel deinceps in jure ipsius basilicae divina

pietas augeri voluerit, ingredi praesumat; nec freda
aut tributa, aut mansiones, aut parata, aut telo-
neum ex ullis negoliis, sicut in praeceptis, ut dixi-

mus, multorum regum , exigere, aut fidejussores
tollere, aut bomines tam ingenuos quam servos

super terram ipsius basilicae immanentes distrin- •

gerc, nec ullas publicas factiohes aut redhibitiones
vel illicitas occasiones reqtiirere tam temerarius au-
dcat. Si quis autem in tantam prorumpere ausus
fuerit audaciam, ut hujus nostraeauctoritatis etalti-
tudinis prseceptum violare praesumpserit, quem-
admodum in caeterisregum et iraperatorura prae-
dcccssoruni et parentum meorum praeceptionibus
continetur, non solum in offensam Christi ct no- c

slram lapsurum, verum etiam ducentorum solido-
rum auri ad purum excocti se noverit poenamul-
tandum. Et ut hujus nostrae praeceptionisauctori-
tas inviolabilem obtineat effectum, et ab omnibus
sanctre Dei Ecclesirefidelibus et successoribus regi-
bus nostris verius a nobis facta esse credatur, et di-

ligentia inviolabili conservetur, manu nostra pro-
pria consignavimus, et annuli nostri impressione
signari jussimus. Signum domini Hugonis archi-

episcopi. Signura Avesgaudi episcopi, quorum ex-

communicatione se ligatum novit, qui hoc praece-
plum infringere prresumpserit, nisi cito pcenituerit,
et ad emendalionem veneril. Odo comes, elc. Odol-

gerius decanus, Herveus archiclavis," Walterius

praecentor,elc. ,
'

Actum Bolonia foreste quinto Kalend. Octobris,
anno ab Incarnatione Domini nostri Jesu Chrisli

1007, indictione quinta. Theodoricus levita ad vi-
cem Francbnis summi cancellarii recognovit hoc

pr:cceptum. Ego Hervcus et confratres mei Sancti

Martini canonici in pleno capitulo confirmavimus.

VII.
DiplomaRoberti retjisFrancorum pro Corbeiensimo-

msterio. — Beprimil iniquas Elfredi de Encra, ad-
vocali Corbeiensis,consucdittidineset oppiessiones.

(Aniio 1016.)
[D. MARTENE,ampl. Coltect., tom. I", col. 379, ex

aulographo.]
In nomine sanctae"et individure Trinitatis, ego R.«

gratia Dei rex Francorum.

A Comperlum esse "voloomnibus sanctre DeiEccle
sire fidelibus, tam futuris quam praesenlibus, quo-
niam praevalescentenoslris teiuporibus malignitate
perversorum hominum, cum quotidie videretur mi-
norari status ac justitia sanctae matris Ecclesiae,
maxime ab illis qui advocati sanctorum locorum
esse deberent et defensores, illi e contrario praeda-
tores fiant et raptores; Pro qua re srepenumerodum